
С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАНЫ 
TCAJIA ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТБ

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2-&» март 2о^й. № «И  » марта__ гъЛ г.

Об установлении тарифов на платные 
услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением Комбинат 
специализированного обслуживания 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан сверх муниципального 
задания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
обращением Муниципального бюджетного учреждения Комбинат 
специализированного обслуживания городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-38034/12 от 21.12.2016г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат специализированного 
обслуживания городского округа город Уфа Республики Башкортостан сверх 
муниципального задания, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 30 декабря 2014 года № 5962 «Об установлении тарифов на платные 
услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат 
специализированного обслуживания городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан сверх муниципального задания», от 6 октября

Администрация ГО г. Уфа РБ 364 от 28.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

2015 года № 3536 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 декабря 2014 
года № 5962 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат специализированного 
обслуживания городского округа город Уфа Республики Башкортостан сверх 
муниципального задания», от 25 апреля 2016 года № 559 «Об установлении 
тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением Комбинат специализированного обслуживания городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального 
задания».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан НИ. Ялалов

2

Администрация ГО г. Уфа РБ 364 от 28.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от £<f. 03. 2.04%

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением Комбинат специализированного обслуживания городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального задания

Таблица 1
Наименование услуги Ед.изм. Тариф

Доставка гроба, венков и других предметов из 
магазина на дом

руб. 1100,0

Доставка гроба, венков и других предметов из 
магазина на дом

руб. за 
каждый 

этаж выше 
первого

110,0

Доставка гроба с телом умершего из морга к месту 
выноса

руб. 2390,0

Доставка гроба нестандартных размеров с телом 
умершего из морга к месту выноса

руб. 2890,0

Доставка гроба с телом умершего из морга к месту 
выноса

руб. за 
каждый 

этаж выше 
первого

248,0

Доставка гроба с телом умершего в церковь руб. 2530,0
Расчистка, разметка, подготовка места к 
захоронению и выборка грунта (летняя)

руб. 5200,00

Расчистка, разметка, подготовка места к 
захоронению и выборка грунта (зимняя)

руб. 6500,00

Расчистка, разметка, подготовка места к 
захоронению и выборка грунта глубиной 2,5 метра 
(летняя)

руб. 6970,00

Расчистка, разметка, подготовка места к 
захоронению и выборка грунта глубиной 2,5 метра 
(зимняя)

руб. 12710,00

Расчистка, разметка, подготовка места к 
захоронению и выборка грунта для детского 
захоронения (летняя)

руб. 1600,00

3

Администрация ГО г. Уфа РБ 364 от 28.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

Наименование услуги Ед.изм. Тариф
Расчистка, разметка, подготовка места к 
захоронению и выборка грунта для детского 
захоронения (зимняя)

руб. 4570,0

Захоронение (опускание гроба с телом, засыпка) руб. 915,00
Захоронение (опускание гроба с телом, засыпка) 
глубина 2,5 м

руб. 1830,00

Устройство подкопа (рытье, мусульманский 
обряд)

руб. 1468,0

Обустройство подкопа (сборка и укладка щита, 
подравнивание)

руб. 265,0

Вынос гроба с телом умершего с места 
нахождения его и сопровождение к месту 
захоронения (движение траурной процессии до 
100м входит в стоимость услуги)

руб. 6540,0

Вынос гроба нестандартных размеров (свыше 
размера 1,8*0,7-2,2*0,7м) с телом умершего с 
места нахождения его и сопровождение к месту 
захоронения (движение траурной процессии до 
100м входит в стоимость услуги)

руб. 7485,0

Вынос гроба с телом умершего (детский) с места 
нахождения его и сопровождение к месту 
захоронения (движение траурной процессии до 
100м входит в стоимость услуги)

руб. 3150,0

Движение траурной процессии за каждые 
последующие 100 м

руб. 326,0

Оформление крышки гроба цветами (ветками) руб. 47,0
Надпись букв на траурной ленте руб./буква 3,30
Оформление венка траурной лентой руб. 22,0
Обустройство могилы драпировкой руб. 1108,0
Крепление таблички на металлический памятник 
(без сверления отверстия)

руб. 52,0

Крепление фото на металлический памятник (без 
сверления отверстия)

руб. 52,0

Туалет умершего (укладка умершего в гроб) руб. 272,0
Перенос умершего без гроба внутри помещения руб. 272,0
Установка металлического памятника на могиле руб. 245,0
Установка металлической ограды на могиле руб. 245,0
Установка металлической ограды нестандартной руб. 310,0
Установка креста нестандартного руб. 310,0
Услуга агента по организации и проведению 
похорон

руб. 1375,0

Услуга агента по организации и проведению 
похорон (для участников ВОВ)

руб. 962,0

4

Администрация ГО г. Уфа РБ 364 от 28.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

Наименование услуги Ед.изм. Тариф
Услуга агента по сопровождению похоронной 
процессии

руб. 1450,0

Перевозка гроба с телом умершего на кладбище 
автокатафалком «Кадиллак» в пределах г.Уфы

руб. 2450,00

Перевозка автокатафалком гроба с телом 
умершего от места нахождения на кладбище

руб./час. 3900,0

Перевозка автокатафалком гроба с телом 
умершего в пригородную зону г. Уфы (в пределах 
до 50 км)

руб. 4595,0

Перевозка автокатафалком, автомобилем 
«Кадиллак» гроба с телом умершего к месту 
захоронения в пригородную зону (свыше 50 км)

руб./км 23,0

Оформление и выдача справки о захоронении руб. 250,00
Разовая услуга по уборке могилы (в зимний 
период)

1 кв.м 300,00

Разовая услуга по уборке могилы (в летний 
период)

1 кв.м 400,00

Разовая уборка площадки 1 кв.м 450,00
Расчистка от снега подхода к месту захоронения 
для движения траурной процессии внутри 
квартала захоронения

1 куб.метр 250,00

Расчистка, разметка, подготовка места к 
захоронению и выборка грунта для захоронения 
урны с прахом (летняя)

за 1 услугу 1600,00

Расчистка, разметка, подготовка места к 
захоронению и выборка грунта для захоронения 
урны с прахом (зимняя)

за 1 услугу 3200,00

Выезд специалиста на кладбище для оказания 
услуги по захоронению

за 1 услугу 700,00

Демонтаж металлического саркофага 1 ед. 2000,00
Демонтаж стола и скамейки (металл) комплект 2000,00
Демонтаж металлической ограды 1 ед. 1800,00
Демонтаж металлического памятника 1 ед. 1500,00
Валка деревьев (высота до 20-25 м, диаметр 
до 0,55 м)

1 ед. 10300,00

Услуга агента по организации и проведению 
кремации с выездом в другой город

руб. 4949,00

Услуга эксгумации, перезахоронения останков 
(без услуг автотранспорта)

руб. 15114,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 364 от 28.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

Таблица 2
Наименование услуги Ед.из

м.
Полная
себесто
имость

Рента
бель
ность,

%

Стоимость 
руб. 

(НДС не 
облагается)

Прием и оформление заказа на 
ритуальную продукцию и услуги

Руб. 40,73 22,9 50,0

Разовая услуга по уборке 
территории могилы после 
установки памятника (с каждой 
установки памятника)

Руб. 314,99 20,7 380,0

Демонтаж памятника 
(мраморный или гранитный) в 
зимнее время

Руб. 2911,2 21,98 4190,0

Демонтаж памятника 
(мраморный или гранитный) в 
летнее время

Руб. 2728,47 21,9 3925,0

Демонтаж цветника (мраморный 
или гранитный) в зимнее время

Руб. 1154,51 21,8 1660,0

Демонтаж цветника (мраморный 
или гранитный) в летнее время

Руб. 901,18 22,2 1300,00

Демонтаж надгробной плиты 
(мраморный или гранитный) в 
зимнее время

Руб. 1391,2 21,8 2000,0

Демонтаж надгробной плиты 
(мраморный или гранитный) в 
летнее время

Руб. 1179,43 22,2 1700,0

Демонтаж площадки 
(мраморный или гранитный) в 
зимнее время за 1м2

Руб. 1715,16 23,5 2500,0

Демонтаж площадки 
(мраморный или гранитный) в 
летнее время за 1м2

Руб. 1573,96 23,8 2300,0

Выезд специалиста на кладбище, 
поиск места захоронения 
умершего и предоставление 
фотоотчета места захоронения

Руб. 681,54 18,1 950,0

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 364 от 28.03.2017 Контрольная дата:


